NPL “STACIONI | AUTOBUSEVE" SH.A. PRISHTINE
GIP “AUTOBUSKA STANICA”" A.D. PRISTINA
. MPE “BUS STATION" J.S. PRISTINA

N.P.L “Stacioni i Autobuséve” SH.A., né bazé té nenin 25 paragrafi 2 pika (h) té Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike, Nr. 03/L-087, ndryshim plotésimin e Ligjit pér NP-té Nr.04/L-111 neni 13,
Ligjit nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike, vendimit nr. 02/128 datés
14.01.2020 té Bordit té Drejtoreve, rishpall :

KONKURS
Pozita e punés: Zyrtar pér Auditim t&€ Brendshém (1 pozité).
Kohézgjatja e kontratés: 3 vite, me mundési vazhdimi.
Orari i punés: | ploté.
Vendi: Prishtiné

Detyrat e pérgjithshme:

Bartési i vendit t& punés mbikéqyr dhe koordinon aktivitetet e auditimit, té& buxhetit, té& hyrave,
shpenzimet, prokurimit, depos, stafit dhe aktiviteteve operative gé njésité menaxhuese té
ndérmarrjes i realizojné gjaté aktiviteteve operative né menaxhimin e N.P.L “Stacioni i
Autobuséve” SH.A.

Vleréson efektivitetin e punés dhe zbatueshmériné konform me procedurat dhe rregullat e
ndérmarrjes.

Bartési i vendit té punés i raporton Komisionit t& Auditimit.
Detyrat specifike dhe pérgjegjésité:
e Aplikon sistemin e kontrollit-auditimit té& brendshém té pranueshém dhe té efektshém,

e Té vézhgojé dhe té kritikoj politikat dhe praktikat jo t& mira gqé kané té béjné me
kontabilitet, procedura té ndryshme, administraté, dhe ruajtjen e mjeteve dhe té pasurisé
Sé ndérmarrjes.

e Siguron gé aktivitetet e ndérmarrjes té jené né harmoni me Statutin dhe aktet tjera
rregullative, ligjore dhe urdhéresat nga menaxhmenti.

e Monitoron dhe kontrollon zbatimin e vendimeve té Aksionaréve, Bordit té Drejtoréve dhe
Komisionit t&é Auditimit né linjé me objektivat Planin e Biznesit t&€ ndérmarrjes.

o Kryen kontrolla té& brendshme sipas planit té Auditimit té Brendshém té aprovuar nga
Komisioni i Auditimit.
o Diskuton rezultatet e auditimit té kryer me personin pérgjegjés té departamentit apo

njésisé dhe jep késhilla-udhézime rreth veprimeve gé duhet ndérmarré pér pérmirésimin
e gjendjes.
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e Pérpilon raporte té€ shkruara dhe i'a paraget pér aprovim Komisionit t& Auditimit me
géllim té pércjellies sé métutieshme té tyre tek pérgjegjésit e departamenteve apo
njésive té audituara.

o Pérgatité raport mujor, vjetor rreth punéve dhe aktiveiteve té€ ndérmarrjes.

e Mbledh, analizon dhe vleréson té dhénat nga fushat e ndryshme té veprimtarisé me
géllim té arritjes sé njé vlerésimi objektiv

o Analizon praktikat dhe procedurat e kontabilitetit si dhe propozon modifikimin apo
pérshtatjen e tyre sipas standardeve té kontabilitetit né vend.

e Kryen té gjitha kontrollet dhe auditivet sipas ligjeve né fuqi dhe akteve té brendshme té
ndérmarrjes.

o Pérvec detyrave dhe pérgjegjésive té cekura, kryen edhe né detyra tjera té kérkuara nga
Komisioni i Auditimit dhe Kryeshefi Ekzekutiv.

Kualifikimet dhe aftésité:

e Té& pérmbushé kriteret pér zyrtaré té ndérmarrjes sipas nenit 13 té Ligjit nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér Ndérmarrjet Publike;

e ZAB duhet té posedojé diplomé universitare nga Fakulteti Ekonomik; apo Master ne nje
nga drejtimet Ekonomike kane perparesi

o Té& jeté ekspert né kontabilitet, Certifikata si Auditor i Brendshém pérparési;
o Pérvojé puné 3 vjegare né profesion (Auditim, Kontabilitet) pérparési;

e Njohja e miré e ligjeve dhe rregulloreve ne fugi, me theks né Ligjin pér NP, Ligjin pér
Shoqgérité Tregtare, si dhe ligjet té tjera qé kané té b&jmé me kontrollin e brendshém
dhe menaxhimin e financave.

o Aftésité shkélgyeshme komunikuese
¢ Njohja e gjuhéve lokale dhe te huaj (angleze né shkrim dhe né té folur) perparesi
e Aftési organizative dhe koordinuese.

o Preferohet té keté certifikata té trajnimeve gjaté karrierés.

Dokumentacioni i kérkuar dhe ményra e aplikimit:

Kandidati/ja, duhet té dorézoj aplikacionin me dokumente e méposhtme né pliko t& mbyllur né
administratén e N.P.L "Stacioni i Autobuséve” SH.A, Rr. Bill Clinton p.n. ne Prishtine, ¢do dite
pune nga ora 08:00 deri 16:00 (nga ora 12:00 — 13:00 pauza).

1.Aplikacioni pér punésim (shkarkohet nga web-fagja e SAP https://www.sap-
rks.com/sag/konkurse/

2. Njé deklaraté nén betim té nénshkruar nga kandidati se i plotéson kriteret e pavarésisé sipas
nenit 17.1 dhe nenit 17.2 (forma mund té shkarkohet nga ueb fagja e Stacionit té Autobuséve
https://www.sap-rks.com/sa/konkurse;

3. Letér motivuese;
4. Déshmi mbi shkollimi;
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5. Déshmi mbi pérvojén e punés;
6. Certifikatat e kérkuara;
7. Kopja e letérnjoftimit;

8. Kandidati/ja sé bashku me aplikacionin duhet té dorézoj edhe vértetimin nga gjykata
kompetente se i njéjti nuk éshté nén hetime — jo mé té vjetér se 6 mua,j.

Cdo pérgénjeshtrim i materialit, qofté i géllimshém ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali
nga informatat e dhéna né deklaratén e sipér cekur do té rezultojé né skualifikimin e
menjéhershém.

Informata té pérgjithshme:
Té drejté aplikimi pér kété konkurs kané té gjithé gytetarét pa dallim.

Ndérmarrja ofron mundési té barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punétoréve,
pjesétaré té té gjitha komuniteteve dhe té gjinive té ndryshme.

Konkursi éshté i hapur 15 dité nga dita e publikimit.

Afati per dorezimin e aplikacioneve eshte nga data 16.01.2020 dhe pérfundon mé daté
31.01.2020 né ora 16:00.
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